
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθ.Αποφ.106/2017 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     Αριθ πρωτ.  8657    

                                                                                                                     Ζαγορά. 22-08-2017 

               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 16
ης

   Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση για 4η αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού του 

∆ήµου Ζαγοράς  Μουρεσίου, οικ. έτους 2017 και υποβολή αυτής  στο ∆ηµ. 

Συµβούλιο για λήψη απόφασης» 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 22
η
  του µηνός Αυγούστου 2017, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.µ.  στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε  δηµόσια συνεδρίαση,  

η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 8328/18-08-2017  

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα  

και τα  έξι (6)  µέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                         1/.  ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                 

2. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ          

3. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ               

4. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ           

5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ  

6. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   

         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο. 

  

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και ∆ήµαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, 

εισηγούµενος το  
 
θέµα, εκτός  της ηµερήσιας ∆ιάταξης εξέθεσε ότι. 

   Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον, για να 

συζητηθεί και αφορά την λήψη απόφασης,  για την αναµόρφωση του προϋπ/σµού.  

   

ΑΔΑ: ΩΕΡ2ΩΡΚ-ΚΚΙ



   Υπάρχει  ανάγκη και είναι µείζονος σηµασίας, να προβούµε σε αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού, προκειµένου να απορροφηθούν νέες πιστώσεις ή να ενισχυθούν Κ.Α. για 

καλυφθούν ανάγκες.  

Φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί προς συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην 

ηµερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά την «Εισήγηση για 4η 

αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού του ∆ήµου Ζαγοράς  

Μουρεσίου, οικ. έτους 2017 και υποβολή αυτής  στο ∆ηµ. Συµβούλιο για 

λήψη απόφασης» 

Ο πρόεδρος συνέχισε, αναφέροντας: 

     Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α’): 

«1. Η οικονοµική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. 

Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: 

α) συντάσσει τον προϋπολογισµό του δήµου, 

β) ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισµού και υποβάλλει ανά τρίµηνο έκθεση 

προς το δηµοτικό συµβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων 

και εξόδων του δήµου. Η έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν 

παρατηρήσεις της µειοψηφίας, δηµοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του 

δήµου, 

γ) προελέγχει τον απολογισµό, 

δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 

αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για 

τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 

µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ 5 του αρ 23 του Ν.3536/07 οι αποφάσεις των 

δηµοτικών κοινοτικών συµβουλίων που αφορούν αναµορφώσεις των 

ΑΔΑ: ΩΕΡ2ΩΡΚ-ΚΚΙ



προϋπολογισµών ΟΤΑ υποβάλλονται στον Γ.Γ της Περιφέρειας συνοδευόµενες από 

τις εισηγήσεις των αρµοδίων υπηρεσιών. 

Κατόπιν των ανωτέρω και έπειτα, κρίνεται αναγκαία η λήψη απόφασης της 

Οικονοµικής Επιτροπής για αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού, του ∆ήµου 

Ζαγοράς-Μουρεσίου οικον. έτους 2017 και υποβολή αυτής στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

για λήψη απόφασης. 

Το Λογιστήριο του ∆ήµου µε έγγραφο υποβάλλει  συνηµµένα σχέδιο 
 
αναµόρφωσης 

προϋπολογισµού,  οικονοµικού έτους 2017, προκειµένου να εγκριθεί από την Οικονοµική 

Επιτροπή και να αποφασισθεί η ενίσχυση των αντίστοιχων κωδικών που αναγράφονται σε 

αυτό, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ∆.Κ.Κ., ήτοι:  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 4ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2017 

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ 

00-6516.01 
Χρεολύσια 
δανείων 
εσωτερικού 

90.000,00 45.000,00 135.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-6111.01 
Αμοιβές νομικών 
και 
συμβολαιογράφων 

24.800,00 15.000,00 39.800,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-6142.01 
Αμοιβές Ορκωτών 
Λογιστών 

7.000,00 1.240,00 8.240,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-8231.17 
Απόδοση 
συνταξιοδοτικών 
εισφορών 
εργαζόμενου και 
εργοδότη 
 Ε.Φ.Κ.Α 

2.690,00 5.000,00 7.690,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

20-6232.01 
Μισθώματα 
κτιρίων - Τεχνικών 
έργων ακινήτων 

18.800,00 5.000,00 23.800,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-6056.01 Ετήσια 
εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 Ν 
1726/44, 30 Ν 
2262/52, 100 ΝΔ 
4260/61 και 33 ΝΔ 
5441/66) 

70.000,00 -50.000,00 20.000,00 

Μειώνουμε τον κωδικό 

καθώς το ποσό των 

20.000,00€ επαρκεί μέχρι 

τέλος του έτους. 

ΑΔΑ: ΩΕΡ2ΩΡΚ-ΚΚΙ



1219.08 
Χρηματοδότηση 
για την εξόφληση 
υποχρεώσεων του 
Δήμου από 
δικαστικές 
αποφάσεις και 
διαταγές 
πληρωμής 
(Απόφαση ΥΠΕΣ 
αρ.πρ.22708/5-7-
2017) 

0,00 47.535,17 47.535,17 

Δημιουργούμε νέο κωδικό 

εσόδων.Ως προς το σκέλος 

των εξόδων το ποσό 

εγγράφεται στους ΚΑ 30-

8122.01 & 00-6492.01 της 

παρούσας εισήγησης. 

30-8122.01 
Πληρωμές 
επενδυτικών 
δαπανών (ΠΟΕ) 

119.351,88 37.360,30 156.712,18 

Ενισχύουμε τον κωδικό.Η 

δαπάνη αφορά τη δικαστική 

απόφαση 117/2016 του 

Ειρηνοδικείου Βόλου για τον 

Γλούμη Ιωάννη 

00-6492.01 
Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 
πράξεων 

100.000,00 10.174,87 110.174,87 

Ενισχύουμε τον κωδικό. Η 

δαπάνη αφορά τις 153/2015 

& 72/2016 αποφάσεις του 

Ειρηνοδικείου Βόλου για την 

εταιρία Χρώμα Πάνος & Σια 
ΟΕ 

*30-6662.02 
Προμήθεια 
δομικών υλικών 
Ζαγοράς 

20.000,00 2.500,00 22.500,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. Η επιπλέον 

δαπάνη θα καλυφθεί από τα 

τακτικά έσοδα του Δήμου. 

*30-6662.03 
Προμήθεια 
δομικών υλικών 
Μουρεσίου 

20.000,00 2.500,00 22.500,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. Η επιπλέον 

δαπάνη θα καλυφθεί από τα 

τακτικά έσοδα του Δήμου. 

70-7135.02 
Προμήθεια για 
ξύλινες αλλαξιέρες 
(καμπίνες) 

0,00 2.976,00 2.976,00 Δημιουργούμε νέο κωδικό. 

ΑΔΑ: ΩΕΡ2ΩΡΚ-ΚΚΙ



70-7331.11 
Δαπάνη για 
διαμόρφωση του 
αύλειου χώρου 
του Νηπιαγωγείου 
συνοικίας Σωτήρος 

0,00 16.120,00 16.120,00 

Δημιουργούμε νέο κωδικό.Η 

δαπάνη θα καλυφθεί από 

επιχορήγηση(Χρηματοδότηση 

από το Ιδρυμα Μελά) 

1312.02 
Διαμόρφωση 
αύλειου χώρου 
Νηπιαγωγείου 
συνοικίας Σωτήρος 

0,00 16.120,00 16.120,00 
Δημιουργούμε νέο κωδικό 

εσόδων 

ΣΥΝΟΛΟ   29.216,00     

     

ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΙΩΝΕΤΑΙ ΚΑΤΑ 29.216,00€ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 44.484,46€ 

     

     

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας και µετά την 

διαλογική συζήτηση, η οποία ακολούθησε σύµφωνα µε   τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και  αφού µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το σχέδιο για την 4
η
 αναµόρφωση του  Προϋπ/σµού, εσόδων - εξόδων 2017, 

του ∆ήµου Ζαγοράς- Μουρεσίου, όπως αυτό κατατέθηκε από την Οικονοµική Υπηρεσία 

και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής.  

Β. Υποβάλει το παρών σχέδιο αναμόρφωσης προϋπολογισμού   στο Δημοτικό Συμβούλιο 

προς  ψήφιση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 106/2017 

  

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΕΡ2ΩΡΚ-ΚΚΙ


		2017-08-24T12:58:06+0300
	Athens




